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ESCALA

1:2.000

NUMERO

01-05-01

FECHA

JUNIO-2018

CLAVE

PEX-4.790-2018

TITULOENTIDAD  TITULAR

SUSTITUIDO POR:

SUSTITUYE A:

ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE
LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"

SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

PERFILES
FRENTE II: EXPLOTACIÓN BANCO 680ÁRIDOS ALOÑA, S.L.

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

DESIGNACIÓNDIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO

FASE 01-04

FASE 01-05

Excavación realizada

Rellenos

P-1

1751501251007550250

P-2

1751501251007550250

P-3

1751501251007550250

P-4

1751501251007550250

P-5

1751501251007550250

P-6

1751501251007550250

P-7

1751501251007550250

P-8

1751501251007550250

P-9

1751501251007550250

P-10

1751501251007550250

P-11

1751501251007550250

P-12

1751501251007550250

P-13

1751501251007550250

P-14

1751501251007550250

P-15

1751501251007550250

P-16

1751501251007550250

P-17

1751501251007550250

P-18

1751501251007550250

P-19

1751501251007550250

P-20

1751501251007550250

P-21

1751501251007550250

P-22

1751501251007550250

P-23

1751501251007550250 0 25 50 75 100 125 150 175

P-24

0 25 50 75 100 125 150 175

P-25

0 25 50 75 100 125 150 175

P-26

0 25 50 75 100 125 150 175

P-27

0 25 50 75 100 125 150 175

P-28

0 25 50 75 100 125 150 175

P-29

0 25 50 75 100 125 150 175

P-30

0 25 50 75 100 125 150 175

P-31

0 25 50 75 100 125 150 175

P-32

0 25 50 75 100 125 150 175

P-33

0 25 50 75 100 125 150 175

P-34

0 25 50 75 100 125 150 175

P-35
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S= 120,09 m² S= 470,25 m² S= 504,00 m²

S= 586,00 m² S= 496,50 m² S= 376,95 m² S= 338,72 m² S= 290,85 m² S= 247,57 m²

S= 194,28 m² S= 190,67 m² S= 238,00 m² S= 237,12 m²
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1:2.000
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FECHA
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CLAVE

PEX-4.790-2018

TITULOENTIDAD  TITULAR

SUSTITUIDO POR:

SUSTITUYE A:

ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE
LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"

SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

PERFILES
FRENTE II: EXPLOTACIÓN BANCO 665ÁRIDOS ALOÑA, S.L.

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

DESIGNACIÓNDIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO

FASE 01-05

FASE 01-06

Excavación realizada

Rellenos

P-1

1751501251007550250

P-2

1751501251007550250

P-3

1751501251007550250

P-4

1751501251007550250

P-5

1751501251007550250

P-6

1751501251007550250

P-7

1751501251007550250

P-8

1751501251007550250

P-9

1751501251007550250

P-10

1751501251007550250

P-11

1751501251007550250

P-12

1751501251007550250

P-13

1751501251007550250

P-14

1751501251007550250

P-15

1751501251007550250

P-16

1751501251007550250

P-17

1751501251007550250

P-18

1751501251007550250

P-19

1751501251007550250

P-20

1751501251007550250

P-21

1751501251007550250

P-22

1751501251007550250

P-23

1751501251007550250 0 25 50 75 100 125 150 175

P-24

0 25 50 75 100 125 150 175

P-25

0 25 50 75 100 125 150 175

P-26

0 25 50 75 100 125 150 175

P-27

0 25 50 75 100 125 150 175

P-28

0 25 50 75 100 125 150 175

P-29

0 25 50 75 100 125 150 175

P-30

0 25 50 75 100 125 150 175

P-31

0 25 50 75 100 125 150 175

P-32

0 25 50 75 100 125 150 175

P-33

0 25 50 75 100 125 150 175

P-34

0 25 50 75 100 125 150 175

P-35
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S= 298,80 m² S= 775,86 m² S= 707,25 m²

S= 720,03 m² S= 630,27 m² S= 503,47 m² S= 489,52 m² S= 462,50 m² S= 418,75 m²

S= 374,75 m² S= 353,50 m² S= 388,25 m² S= 382,25 m²











ESCALA

1:2.000

NUMERO

03-01-01

FECHA

JUNIO-2018

CLAVE

PEX-4.790-2018

TITULOENTIDAD  TITULAR

SUSTITUIDO POR:

SUSTITUYE A:

ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE
LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"

SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

PERFIL LONGITUDINAL
ESTADO ACTUAL - SITUACIÓN FINALÁRIDOS ALOÑA, S.L.

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

DESIGNACIÓNDIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO
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ESCALA

1:2.000

NUMERO

03-01-02

FECHA

JUNIO-2018

CLAVE

PEX-4.790-2018

TITULOENTIDAD  TITULAR

SUSTITUIDO POR:

SUSTITUYE A:

ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE
LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"

SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

PERFILES TRANSVAESALES
ESTADO ACTUAL - SITUACIÓN FINAL PROYECTOÁRIDOS ALOÑA, S.L.

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

DESIGNACIÓNDIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO

ESTADO ACTUAL

SITUACIÓN FINAL PROYECTO

P-1

1751501251007550250

P-2

1751501251007550250

P-3

1751501251007550250

P-4

1751501251007550250

P-5

1751501251007550250

P-6

1751501251007550250
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1751501251007550250
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1751501251007550250
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1751501251007550250
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1751501251007550250

P-19

1751501251007550250

P-20

1751501251007550250

P-21

1751501251007550250

P-22

1751501251007550250

P-23

1751501251007550250 0 25 50 75 100 125 150 175

P-24

0 25 50 75 100 125 150 175

P-25

0 25 50 75 100 125 150 175

P-26

0 25 50 75 100 125 150 175

P-27

0 25 50 75 100 125 150 175

P-28

0 25 50 75 100 125 150 175

P-29

0 25 50 75 100 125 150 175

P-30

0 25 50 75 100 125 150 175

P-31

0 25 50 75 100 125 150 175

P-32

0 25 50 75 100 125 150 175
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0 25 50 75 100 125 150 175

P-34

0 25 50 75 100 125 150 175
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DIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO DESIGNACIÓN

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS

ÁRIDOS ALOÑA, S.L. DISTANCIAS A ESTRUCTURAS
ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE

LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"
SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

SUSTITUYE A:

SUSTITUIDO POR:

ENTIDAD  TITULAR TITULO CLAVE

PEX-4.790-2018

FECHA

NUMERO

04-00-01

ESCALA

Cº 
GOMISTEGI

NAVE AGRARIA

Cº 
KORTAKOGAIN

Cº 
GAZALTZA

202 m.

303
 m

.

65 
m.

10
6 m

.



VOLADURA TIPO II - a

MS19

MS20

MS19

MS20

DIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO DESIGNACIÓN

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

ÁRIDOS ALOÑA, S.L.
VOLADURA DE PRODUCIÓN    MALLA 3,5 x 4 m.

BANCO 15 m.   2 CARGAS POR BARRENO
DETONADORES  475-500 ms   CONECTORES 17-25-42 ms

ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE
LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"

SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

SUSTITUYE A:

SUSTITUIDO POR:

ENTIDAD  TITULAR TITULO CLAVE

PEX-4.790-2018

FECHA

JUNIO-2018

NUMERO

04-01-01

ESCALA
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VOLADURA TIPO II - b
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DIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO DESIGNACIÓN

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

ÁRIDOS ALOÑA, S.L.
VOLADURA DE PRODUCIÓN    MALLA 3,5 x 4 m.

BANCO 15 m.   2 CARGAS POR BARRENO
DETONADORES  450-500 ms   CONECTORES 17-100 ms

ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE
LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"

SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

SUSTITUYE A:

SUSTITUIDO POR:

ENTIDAD  TITULAR TITULO CLAVE

PEX-4.790-2018

FECHA

JUNIO-2018

NUMERO

04-01-02

ESCALA

CARA LIBRE

17
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VOLADURA TIPO I - a

CARA LIBRE

MS20

DIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO DESIGNACIÓN

ROBERTO MUÑOZ 
ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

ÁRIDOS ALOÑA, S.L.
VOLADURA DE PRODUCIÓN    MALLA 3 x 3 m.

BANCO 5,7 m.   1 CARGA POR BARRENO
DETONADOR  500 ms   CONECTORES 17-100 ms

ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE
LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"

SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

SUSTITUYE A:

SUSTITUIDO POR:

ENTIDAD  TITULAR TITULO
CLAVE

PEX-4.790-2018

FECHA

JUNIO-2018

NUMERO

04-01-03

ESCALA



DIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO DESIGNACIÓN

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

ÁRIDOS ALOÑA, S.L. MAPA HIDROGEOLÓGICO
ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE

LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"
SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

SUSTITUYE A:

SUSTITUIDO POR:

ENTIDAD  TITULAR TITULO CLAVE

PEX-4.790-2018

FECHA

JUNIO-2018

NUMERO

05-01-01

ESCALA

1:100.000



DIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO DESIGNACIÓN

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

ÁRIDOS ALOÑA, S.L. CUENCA HIDROLÓGICA
ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE

LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"
SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

SUSTITUYE A:

SUSTITUIDO POR:

ENTIDAD  TITULAR TITULO CLAVE

PEX-4.790-2018

FECHA

JUNIO-2018

NUMERO

05-02-00

ESCALA

1:25.000



DIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO DESIGNACIÓN

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS
COLEGIADO Nº 1.107

ÁRIDOS ALOÑA, S.L. PLANO TOPOGRÁFICO DEL ÁREA DE LA CANTERA "GOMISTEGUI"  
CUENCAS DE DRENAJE QUE LA AFECTAN

ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE
LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI"

SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

SUSTITUYE A:

SUSTITUIDO POR:

ENTIDAD  TITULAR TITULO CLAVE

PEX-4.790-2018

FECHA

JUNIO-2018

NUMERO

05-02-01

ESCALA

1:5.000

CUENCA FRENTE II

CUENCA FRENTE I
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FECHA

CLAVE

PEX-4.790-2018

TITULOENTIDAD  TITULAR

SUSTITUIDO POR:

SUSTITUYE A:

ADECUACIÓN DEL PROYECTO DE EXPLOTACIÓN DE
LA CANTERA DE PIEDRA CALIZA "GOMISTEGUI" 

SITA EN EL Bº DE ARÁNZAZU, OÑATE   (GIPUZKOA)

LÍNEAS DE FLUJO Y EVACUACIÓN DE LAS ESCORRENTÍAS
ESTADO ACTUALÁRIDOS ALOÑA, S.L.

ROBERTO MUÑOZ ROBLES

INGENIERO TÉCNICO DE MINAS

DESIGNACIÓNDIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO






